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hr. Knud Lind rejste om, at bare man begår 
kriminalitet, skal man smides ud. Ja men så 
skulle de være meget bedre end os. Hvordan 
fik vore efterkommere det, hvis man skulle 
konstatere, at efterkommere af indvandrere 

. altid var meget bedre end gennemsnittet af 
andre, der levede her i landet. Sikken en 
uhyrlig tilstand. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
Jeg er som mindstemål glad for, at hver- 

ken hr. Bernhard Baunsgaard eller hr. Wil- 
hjelm trods alt -  for det plejer de normalt -  
denne gang ønskede at bestride de oplysnin- 
ger, der var givet fra kriminalforsorgen, men 
hr. Wilhjelm og hr. Bernhard Baunsgaard 
kunne måske fortælle mig, hvor de har det 
fra, at det er lutter udlændinge ude fra luft- 
havnen, der hensidder her. Kan man doku- 
mentere den påstand, som man er kommet 
med her? Det vil vi gerne se. 

I øvrigt vil jeg gerne gøre opmærksom på, 
at hele redegørelsen, lovforslaget m.v. ikke 
bare er et spørgsmål om nogen, som har fået 
eller søger dansk indfødsret; helt derhenne 
var hr. Bernhard Baunsgaard. Det angår bå- 
de folks pas, visum o.a. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg har skam overhovedet ikke tænkt mig 

at bestride statistikken. Jeg har ikke sagt, at 
det kun var folk, der var taget ude i Kastrup 
lufthavn. Jeg sagde, at de tæller med mellem 
de 51 pet. Det er derfor, man ikke kan tilla- 
de sig at misbruge den statistik sådan, som 
hr. Knud Lind gjorde. 

(Kort bemærkning). 

Wilhjelm (VS): 
Den statistik omfatter alle udlændinge, 

indvandrere såvel som ikke-indvandrere. Der 
er ikke lavet egentlige statistikker, og vi har 
dog bedt om i adskillige år -  jeg ved ikke, 
om hr. Knud Lind har gjort det -  at få delt 
dem op. Men der findes andre steder i disse 
beretninger osv. nogle opgørelser, der gør det 
muligt at skønne over, hvor mange af disse 
udlændinge der har været indvandrere. Det 
var det, vi gjorde i vores baggrundsmateriale 
i september 1979. Det kan jeg ikke referere 

her, for det fyldte 3 sider, men det er den 
opgørelse på grundlag af alt, hvad der over- 
hovedet fandtes af oplysninger -  når man nu 
ikke har villet dele op i indvandrere og ik- 
ke-indvandrere, men bare har haft en katego- 
ri, der hed udlændinge -  som er blevet be- 
kræftet både af justitsminister Henning Ras- 
mussen og justitsminister Ole Espersen. Der 
er ikke større kriminalitet blandt indvandrer- 
gruppen end blandt tilsvarende danske be- 
folkningsgrupper. 

(Kort bemærkning). 

Knud Lind (FP): 
Så er vi da nået så langt, for så vidt angår 

hr. Wilhjelm, at vi nu kan konstatere, at der 
ikke foreligger nogen statistik, der siger, om 
det er udlændinge ude i lufthavnen, eller om 
det er andre herboende med fast opholdstil- 
ladelse osv. Det er rigtigt, og derfor er man 
altså også nødsaget til at opføre dem i krimi- 
nalforsorgens statistik som værende udlæn- 
dinge. Det var det, som der blev sagt herop- 
pe fra talerstolen, hvorefter man kom med 
det postulat, at det skulle være udlændinge, 
der lige kom ind fra lufthavnen. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg ved ikke, hvordan hr. Knud Lind kan 

høre det; hr. Knud Lind plejer dog at være i 
besiddelse af normal høresans. Jeg har ud- 
trykkelig sagt: blandt de 51 pet., blandt de 43 
pet. tæller de folk, der er taget ude i Kastrup 
lufthavn, og hvis ophold indskrænker sig til 
Kastrup lufthavn, med. Så kan man ikke 
misbruge det, sådan som hr. Knud Lind gør, 
og sige: der kan man bare se, hvor gale ind- 
vandrerne er. 

Wilhjelm (VS): 
Jeg vil gerne, mens vi er ved redegørelsen 

om udvisningspraksis -  om ikke andet så for 
selv at kunne holde styr på det -  gøre de be- 
mærkninger færdige, jeg har om betænknin- 
gen, hvad det punkt angår, og så gemme de 
øvrige ting i betænkningen til behandlingen 
af lovforslag nr. L 105 om lidt. 

Jeg mener, det er et rigtigt princip, at man 
under visse præcise omstændigheder skal 
være sikret mod udvisning, og som jeg lige 
nåede at sige, er mindretallet i betænkningen 


